
Folketingets Beskæftigelsesudvalg

Dato: 6. september 2013

Under henvisning til Folketingets Beskæftigelsesudvalgs brev af 9. 

august 2013 (omtrykt den 22. august 2013) følger hermed social-, bør-

ne- og integrationsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 441

(BEU Alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sørensen

(EL).

Spørgsmål nr. 441:

”Ministeren bedes oplyse følgende om sager i ankesystemet i 2013, der 

vedrører spørgsmålet om, hvorvidt borgeren er reelt enlig set i relation til 

forsørgere (dvs. modtagere af kontanthjælp og enlige forsørgere): - Hvor 

mange sager er der i alt indtil nu, fordelt på løbende og afsluttede, og hvor 

stor en andel udgør sager om "reelt enlig" af det samlede antal sager i anke-

systemet?- I hvor mange sager om "reelt enlig" får borgeren medhold i be-

skæftigelsesankenævn og i ankestyrelsen sammenlignet med øvrige sager?-

Hvad er den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i sager om "reelt enlig" 

sammenlignet med sagsbehandlingstiden for øvrige sager, og hvor mange 

sager varer mere end 12 måneder?

Svar:

Beskæftigelsesministeriet/Arbejdsmarkedsstyrelsen har oplyst, at der i 2013 

ikke er gensidig forsørgelsespligt i kontanthjælpssystemet mellem samle-

vende, ikke-gifte. Det kommer først til at gælde fra 1. januar 2014. Det er 

derfor ikke relevant at klage over status som enlig eller samlevende i forhold 

til ret til kontanthjælp eller i forhold til hjælpens størrelse i 2013.

Social-, Børne- og Integrationsministeriet har bedt Ankestyrelsen om at oply-

se, hvorvidt Ankestyrelsen kan bidrage til besvarelsen af spørgsmålet om 

antallet af klagesager m.v. under forudsætning af, at sagerne handler om ret 

til børnetilskud til reelt enlige forsørgere. Ankestyrelsen har oplyst, at styrel-
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sen ikke har mulighed for at svare på spørgsmålene, da statistikken ikke 

indeholder oplysninger på et så specifikt niveau.  

Jeg har derfor ikke mulighed for at give de ønskede oplysninger. 

Annette Vilhelmsen

/ Bent Nielsen


